
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Ачаирского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 09.10.2023г. № 20 
 

О внесении дополнения в Перечень услуг, которые являются необходимыми 

и обязательными для предоставления муниципальных услуг Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области и 

предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с 

законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в 

предоставлении муниципальных услуг, в отношении услуг, оказываемых в 

целях предоставления муниципальных услуг, утвержденный Решением 

Совета Ачаирского сельского поселения от 29.08.2023г. № 15 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 

Ачаирского сельского поселения  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Дополнить Перечень услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальных услуг Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области и 

предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с 

законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в 

предоставлении муниципальных услуг, в отношении услуг, оказываемых в 

целях предоставления муниципальных услуг, утвержденный Решением 

Совета Ачаирского сельского поселения от 29.08.2023г. № 15 графой 28 

следующего содержания:  
 

28. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского (семейного) 

капитала 
 

2. Данное решение обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и 

разместить на сайте поселения. 
 

Председатель Совета Ачаирского  

сельского поселения          Н.Н.Гарькавенко 
 

Глава Ачаирского сельского поселения                               В.Ж.Иванова 


